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СЧЕТА И ИНФОРМАЦИЯ О СЧЕТАХ 
 

 

1. ОТКРЫТИЕ И ОБСЛУЖИВАНИЕ РАСЧЕТНОГО СЧЕТА 

 

 

1.1. Открытие расчетного счета 

 

 

Бесплатно 

 

 

1.2. Комиссия за расмотрение документов и внесение 

соответствующих изменений в информацию, 

задекларированную в Банке (например, смена 

поверенного, юридического адреса и т.д.)  

 

 

Бесплатно 

 

1.3. Внесение изменений в Карточку образцов подписей 

  

 

Бесплатно 

 

 

1.4. Ведение расчетного счета 

 

 

RSD 5.250,00 

 

1.5. Комиссия при отсутствии операций по счету (за 

исключением удержания комиссий Банка) в период от 2 до 6 

месяцев 

RSD 10.000,00 

1.6. Комиссия при отсутствии операций по счету (за 

исключением удержания комиссий Банка) в период более 6 

месяцев 

RSD 20.000,00 

1.7. Комиссионная плата за средний ежемесячный остаток на 

текущем счете в иностранной валюте EUR в размере EUR 

500.000,00 и более 

0,4% годовых, взимаемые один раз в 

месяц, до 5-го числа месяца за 

предыдущий месяц, по среднему 

курсу Национального банка Сербии 

на день расчета 

1.8.  Комиссионная плата за средний ежемесячный остаток на 

текущем счете в иностранной валюте CHF в размере от CHF 

250.000,00 до CHF  2.000.000,00 (включительно) 

CHF 1.000,00, взимаемые один раз в 

месяц, до 5-го числа месяца за 

предыдущий месяц, по среднему 

курсу Национального банка Сербии 

на день расчета 

1.9.  Комиссионная плата за  средний ежемесячный остаток на 

текущем счете в иностранной валюте CHF в размере от CHF 

2.000.001,00 до CHF  10.000.000,00 (включительно) 

CHF 2.000,00, взимаемые один раз в 

месяц, до 5-го числа месяца за 

предыдущий месяц, по среднему 

курсу Национального банка Сербии 

на день расчета 

1.10.  Комиссионная плата за средний ежемесячный остаток 

на текущем счете в иностранной валюте CHF в размере от 

CHF 10.000.001,00 до CHF  100.000.000,00 (включительно) 

CHF 50.000,00, взимаемые один раз в 

месяц, до 5-го числа месяца за 

предыдущий месяц, по среднему 

курсу Национального банка Сербии 

на день расчета 

1.11.  Комиссионная плата за средний ежемесячный остаток 

на текущем счете в иностранной валюте EUR в сумме, 

превышающей CHF 100.000.001,00 

CHF 100.000,00, взимаемые один раз 

в месяц, до 5-го числа месяца за 

предыдущий месяц, по среднему 

курсу Национального банка Сербии 

на день расчета 

 

1.12. Закрытие расчетного счета по инициативе Клиента 

 

 

Бесплатно 

 

 

1.13. Закрытие расчетного счета по инициативе Банка  

 

Бесплатно 
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ПЛАТЕЖНЫЕ ОПЕРАЦИИ 
 

 

2. ЗАЧИСЛЕНИЯ И ИСПОЛНЕНИЕ ПЛАТЕЖНЫХ ПОРУЧЕНИЙ 

 

2.1. Зачисление денежных средств из-за границы на расчетный 

счет в USD 

0,1%  

(мин RSD 1.500,00) 

 

2.2. Зачисление денежных средств в Евро и других валютах на 

валютный расчетный счет (за исключением USD) 

 

 

Бесплатно 

 

 

2.3. Внутрибанковские переводы 

 

 

2.3.1. Между счетами Клиента 

 

 

Бесплатно 

 

 

2.3.2. Между клиентами Банка 

 

 

Бесплатно 

 

 

2.3.3. Исполнение платежного поручения на бумажном 

           носителе 

 

 

Бесплатно 

 

 

2.4. Безналичные переводы в Евро и в других иностранных 

валютах, с валютного счета в Евро и с других валютных счетов, в 

другие банки Сербии и заграницу, в случае если комиссия за 

перевод выполняется за счет Клиента (OUR) 

 

 

 

0,20%  

(min. RSD 1.000,00 /  

max. RSD 30.000,00) + комиссия 

иностранного банка 

 

 

2.5. Отправление SWIFT-подтверждения  (SWIFT MT 103) по 

электронной почте 

 

RSD 300,00  

за одно сообщение 

 

 

 

2.6. Внешние платежные поручения в RSD – на бумажном носителе 

 

 

2.6.1. Внешние платежные поручения на сумму   

           до RSD 10.000 

 

 

RSD 42,00 

 

2.6.2. Внешние платежные поручения на сумму  

           от RSD 10.000,01 до 299.999,99 

 

 

RSD 200,00 

 

2.6.3. Внешние платежные поручения на сумму   

           от RSD 300.000 

 

 

0.15% 

 (min RSD 450,00 / max RSD 6.000,00) 

 

   

ОПЕРАЦИИ С НАЛИЧНЫМИ 

   
 

3. ВЗНОСЫ И ВЫПЛАТЫ НАЛИЧНЫХ 

 

 

3.1. Взнос наличными на расчетный счет в RSD 

 

Бесплатно 
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3.2. Взнос наличными на расчетный счет в иностранной валюте 

 

Бесплатно 

 

 

3.3. Снятие наличных денег в RSD 

 

0,5% min RSD 200,00 max RSD 10.000,00 

 

3.4. Снятие наличных денег в иностранной валюте 

 

0,5% max RSD 10.000,00 

 

  ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ ПО ПЛАТЕЖНЫМ ОПЕРАЦИЯМ 
 

 

4. ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ, ПОИСК И ОТЗЫВ ПЛАТЕЖНЫХ ПОРУЧЕНИЙ 

 

 

4.1. Дополнения и изменения в исходящих платежных поручениях 

в иностранной валюте / ошибочное платежное поручение / 

неполное платежное поручение  

 

EUR 10,00 + комиссия иностранного 

банка 

 

4.2. Поиск платежного поручения в иностранной валюте по 

запросу Клиента 

 

EUR 20,00 + комиссия иностранного 

банка 

  

 

4.3. Поиск платежного поручения в RSD по запросу Клиента  

 

Бесплатно 

 

 

4.4. Поиск платежного поручения по запросу Банка-получателя  

 

 

Бесплатно 

 

 

4.5. Отзыв платежного поручения в иностранной валюте 

 

 

EUR 10,00 + комиссия иностранного 

банка 

 

4.6. Выдача подтверждения об исполнении платежного 

поручения 

 

 

RSD 200,00  

 

4.7. Выдача прочих справок 

 

RSD 300,00  

(за каждую справку) 

 

 

4.8. Справка о закрытии расчетного счета 

 

 

Бесплатно 

 

 

4.9. Расходы SWIFT 

 

 

RSD 300,00 

 

 

 ПРОЧИЕ УСЛУГИ 
 

 

5. ОТЧЕТЫ И ВЫПИСКИ 

 

 

5.1. Стандартная справка (подтверждение о наличии расчетного 

счета и/или подтверждение отстатка на расчетном счете) 

 

 

Бесплатно 

 

5.2. Нестандартная справка RSD 1.000,00 
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5.3. Регулярное предоставление выписки по счету 

 

 

5.3.1. Отправка по электронной почте 

 

 

Бесплатно 

 

 

5.3.2. Получение лично в офисе банка 

 

 

Бесплатно 

 

 

5.4. Повторная печать и отправка выписки по счету  

 

 

RSD 100,00 

 

 

5.5. Предоставление выписки  посредством SWIFT MT 940 

 

 

Бесплатно 

 

 

 

ПЛАТЕЖНЫЕ КАРТЫ 
 
 

6. ПЛАТЕЖНЫЕ КАРТЫ VISA BUSINESS ДЕБЕТОВАЯ 

 

  

Основная 

карта 

 

Дополнительная 

карта 

 

6.1. Выдача платежной карты 

 

 

RSD 9.500,00 

 

 

RSD 9.500,00 

 

 

6.2. Годовая плата за обслуживание платежной карты 

 

 

RSD 9.500,00 

 

RSD 9.500,00 

 

 

6.3. Снятие наличных денег в банкоматах и POS-терминалах: 

 

 

6.3.1. АПИ Банк АО Белград  

 

 

2% мин. RSD 600,00 

 

6.3.2. Других банков на территории Республики 

Сербия  

 

 

ATM 

 

POS 

 

минимум 

 

2% 

 

3% 

 

RSD 

600,00 

 

6.3.3. Других банков за рубежем 

 

 

ATM 

 

POS 

 

минимум 

 

2% 

 

3% 

 

EUR 10,00 

 

6.4. Получение информации в банкоматах об остатке на счете: 

 

 

6.4.1. АПИ Банк АО Белград 

 

 

бесплатно 

 

6.4.2. Других банков 

 

 

RSD 60,00 

 

6.5. Зарубежные транзакции 

 
Дополнительная комиссия за каждую транзакцию покупки за рубежом и 

снятие налтчных денег в банкоматах или POS-терминалах 

 

2,5 % 

 

6.6. Прочие услуги 
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6.6.1. Замена или восстановление платежной карты, 

PIN кода  

 

 

RSD 5.000,00 

 

6.6.2. Необоснованная рекламация 

 

 

RSD 600,00 

 + фактические расходы 

 

6.6.3. Блокировка/ разблокировка платежной  карты 

 

бесплатно 

 

 

6.6.4. Предоставление справки  

 

 

Согласно п.5 данных тарифов 

 

 

 

Платежные поручения в иностранной валюте, на бумажном носителе, полученные Банком до 15:00 (по 

Сербскому времени), оформленные должным образом, и подлинность которых подтверждена, при 

наличии на счету достаточного количества денежных средств на выполнение платежа и покрытие комиссий 

и сборов, при наличии полного комплекта подтверждающих документов (контракты, инвойсы и прочее), 

выполняются в тот же день в валюте платежа. Платежные поручения, полученные Банком после указанного 

времени, выполняются на следующий рабочий день.  

 

Правление Банка уполномочено, в исключительных случаях и на основании мотивированного предложения 

Кредитного комитета или соответствующего структурного подразделения Банка,  для отдельных клиентов 

устанавливать комиссии, отличные от тех, которые предусмотрены данными Тарифами, или освобождать 

Клиента от уплаты комиссий. Для комиссий, размер которых превышает установленный данными 

Тарифами, а также для комиссий, не предусмотренных данными Тарифами, требуется предварительное 

письменное согласие клиента. 

В случае, если предоставление любой из указанных услуг Банка влечет за собой дополнительные расходы 

или Банк понес ущерб в результате оказания услуг, такие расходы будут взиматься с клиента в соответствии 

с решением Правления Банка и с письменного согласия клиента. 

Настоящие Тарифы применяются через 15 (пятнадцать) дней с даты их размещения на видном месте в 

служебных помещениях Банка и на веб-сайте Банка www.apibank.rs , т.е. со 2 июля 2021 года. 

 

В день вступления в силу данных Тарифов, прекращается действие Тарифов на банковские услуги АПИ Банк 

АО Белград для дипломатических и консульских представительств, утвержденные решением Правления № 

401/2020  от 30.07.2020.     

 

Белград, 17 июня 2021 года 

 

http://www.apibank.rs/

